



**МІНІСТЕРСТВО
ВНУТРІШНІХ СПРАВ
УКРАЇНИ**

вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601
тел.: (044) 256-03-33, факс: (044) 253-64-04
сайт: www.mvs.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 00032684

**Державна регуляторна
служба України**

від _____ 20__ р. № _____

На № від

Про погодження проєкту акта

Міністерство внутрішніх справ України відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», після завершення процедури оприлюднення проєкту акта з метою одержання зауважень і пропозицій, надсилає на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу», розроблений з метою забезпечення ведення в державі єдиного обліку зброї.

- Додатки: 1. Проєкт акта на 3 арк. в 1 прим.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.
3. Порівняльна таблиця на 5 арк. в 1 прим.
4. Аналіз регуляторного впливу, М-Тест на 13 арк. в 1 прим.
5. Копія інформаційного повідомлення на 1 арк. в 1 прим.

Міністр

Ігор КЛИМЕНКО

Людмила Кревсун 256 18 30



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984090887914496

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

МВС УКРАЇНИ

№ 14377/01/38-2023 від 17.08.2023



1211462

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 20__ р. № _____

ЗМІНИ,

що вносяться до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу

1. У пункті 10:

1) підпункт 5 викласти в такій редакції:

«5) для обліку виготовлених спеціальних засобів (газових балончиків та засобів індивідуального захисту (шоломів, бронежилетів) ведеться книга обліку (додаток 13), яка повинна бути пронумерована, прошнурована та скріплена печаткою територіального органу Національної поліції;»;

2) доповнити підпунктом 5¹ такого змісту:

«5¹) облік виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв вітчизняного виробництва, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії (далі – пристрої), та патронів до них) здійснюється з використанням функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС;»;

3) абзац другий підпункту 6 виключити.

2. Підпункт 4 пункту 11 викласти в такій редакції:

«4) облік зброї, що надійшла для ремонту, здійснюється з використанням функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.».

3. У пункті 12 :

1) у підпункті 1 слова «заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони» виключити;

2) у підпункті 2 слова «газові пістолети, револьвери, пристрої вітчизняного виробництва, споряджені гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії (далі – пристрої)» замінити словами «спеціальні засоби (газові пістолети, револьвери,



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984090887914496

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

МВС УКРАЇНИ

№ 14377/01/38-2023 від 17.08.2023



1211462

3) підпункт 6 викласти в такій редакції:

«б) торгівля зброєю, боєприпасами до неї, продаж спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв, патронів до них) здійснюються з використанням функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.».

4. Додатки 4–7, 9–12 до Ліцензійних умов виключити.

Головна > Міністерство > [Нормативна база МВС](#) > [Проекти нормативних актів](#) >

Проект постанови КМУ «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї ...»

- Структура >
- Енергоєфективність
- Земляди вищої освіти
- Науково-дослідні установи
- Нормативна база МВС >
- Символіка
- Професієли
- Оголошення про вакантні посади >
- Проекти МВС >
- Герої МВС

Проект постанови КМУ «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї ...»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) повідомляємо про оприлюднення **31 березня 2023 року** на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу» (далі – проект постанови): <https://mvs.gov.ua/normativna-baza-mvs/proekti-normativnix-aktiv/povidomlennia-pro-opriiludnennia-projektu-postanovi-kmu-pro-vnesennia-zmin-do-licenziinix-umov-provadvzennia-gospodarskovi-dialnosti-z-virobnictva-ta-remontu-vpagnalnovi-zbrovi-nevyskovogo-priznacennia-i>.

Проект постанови розроблено з метою забезпечення ведення в державі єдиного обліку зброї.

Зауваження та пропозиції до проекту постанови приймаються **впродовж місяця з дати оприлюднення** в письмовому вигляді на пошту адресу: вул. Богомольця, 10, м. Київ, 01601, або на електронну адресу: likrevv@p@mvs.gov.ua.

Відповідно до статті 20 Закону зауваження та пропозиції щодо оприлюдненого проекту постанови надаються також Державній регуляторній службі України на пошту адресу: вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, або на електронну адресу: inform@drk.rg.gov.ua.

Електронні консультації з громадськістю щодо проекту постанови провадяться [тут](#).

- [Проект постанови](#)
- [Зміни](#)
- [Порівняльна таблиця](#)
- [Пояснювальна записка](#)
- [Аналіз регуляторного впливу](#)

Мапа порталу >

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період із 04 лютого по 08 березня 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Статистичні дані Міністерства внутрішніх справ України	3	На сьогодні на території держави 360 ліцензіатів провадять господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами,
2	Консультації по телефону із юридичними особами та фізичними особами-підприємцями, які мають намір виробляти засоби індивідуального захисту (бронежилети), а також із ліцензіатами, які виробляють, ремонтують, продають зброю, боєприпаси, спецзасоби	12	Обговорено пропозиції щодо спрощення процедури отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва та продажу бронежилетів, що надасть можливість збільшити їх виробництво та забезпечити ними Збройні Сили України.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі)

Для обрахування показників ураховано інформацію щодо кількості суб'єктів господарювання, що мають ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту та торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	0	0	24	336	360
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	0	0	6,7	93,3	100

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 347 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 24 (одиниць) та мікропідприємництва 336 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва в загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, 100 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	x	x	x
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати – витратні матеріали) <i>Формула:</i>	x	x	x

	<i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	x	x	x
5	Інші процедури	x	x	x
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	x	x	x
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	x		
8	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	x	x	x
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	2 години (час, який витрачається на пошук нормативно-правових актів в мережі Інтернет та ознайомлення з ними) X 40,46 грн = 80,92 грн	Витрати носять разовий характер	
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого</i>	2 години (час, необхідний для розроблення та впровадження внутрішніх процедур) X 40,46 грн X 1 процедура (оформлення	Витрати носять разовий характер	

	<i>підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	необхідних документів) = 80,92 грн		
11	Процедури офіційного звітування	x	x	x
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i>	x	x	x
13	Інші процедури	x	x	x
14	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	161,84 грн	x	x
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	360		
16	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	58 262,4 грн	x	x

Примітка:

У розрахунку вартості 1 часу роботи використано вартість 1 часу роботи, яка відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», з 1 січня 2023 року становить 40,46 гривень.

Джерело отримання інформації:

<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2710-20>

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника держоргану відповідної категорії (заробітна плата) **	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта***	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання*	-	-	-	-	0,00
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі: камеральні виїзні	-	-	-	-	0,00
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	0,00
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	1	64,20	1	360	23 112 грн
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	0,00
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	0,00
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): копії, переоформлення, дублікат	-	-	-	-	0,00
Разом за рік	1	64,20	1	360	23 112 грн
Сумарно за п'ять років	5	64,20	1	360	115 560 грн

* суб'єкти господарювання, які підпадають під дію регулювання, вже перебувають на обліку МВС. Поточний контроль за суб'єктом господарювання здійснюється шляхом проведення заходів державного нагляду (контролю) посадовими особами МВС відповідно до Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності». Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання проводиться згідно з уніфікованою формою Акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охоронної діяльності, що підлягає ліцензуванню, затвердженого наказом МВС від 04 лютого 2019 року № 82 (у редакції наказу МВС від 30 січня 2020 року № 80), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 лютого 2019 року за № 182/33153;

** грошове місячне утримання головних спеціалістів МВС визначається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 і від 24 травня 2017 р. № 358» і в середньому складає 11300 гривень/місяць (11300 грн / 22 робочі дні / 8 годин = 64,20 грн/год);

*** відповідно до абзацу одинадцятого частини другої статті 5 Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» планові заходи державного нагляду(контролю) за додержанням суб'єктами господарювання вимог законодавства з високим ступенем ризику здійснюються не частіше ніж один раз на два роки.

Примітка:

Грошове місячне утримання головних спеціалістів МВС визначається відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 2022 року № 89 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 18 січня 2017 р. № 15 і від 24 травня 2017 р. № 358»

Джерело отримання інформації:

<https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/89-2022-n#top>

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або нового структурного підрозділу діючого органу.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	58 262,4 грн	Витрати носять разовий характер
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	58 262,4 грн	Витрати носять разовий характер
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	23 112 грн	115 560 грн
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	139 636,8 грн	115 560 грн

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Компенсаторні механізми на виконання запропонованого регулювання для суб'єктів малого підприємництва не пропонуються, оскільки регуляторним актом встановлюються вимоги для всіх суб'єктів господарювання.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкта акта
Організаційні вимоги	
<p>10. Господарська діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>...</p> <p>5) для обліку виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв, балончиків та засобів індивідуального захисту), патронів до спеціальних засобів ведуться книги обліку (додатки 4-6, 12, 13), які повинні бути пронумеровані, прошнуровані та скріплені печаткою територіального органу Національної поліції;</p> <p>Відсутній</p>	<p>10. Господарська діяльність з виробництва зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>...</p> <p>«5) для обліку виготовлених спеціальних засобів (газових балончиків та засобів індивідуального захисту (шоломів, бронезилетів) ведеться книга обліку (додаток 13), яка повинна бути пронумерована, прошнурована та скріплена печаткою територіального органу Національної поліції;»;</p> <p>«5¹) облік виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв вітчизняного виробництва, споряджених гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії (далі – пристрої), та патронів до них) здійснюється з</p>



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984090887914496

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

МВС УКРАЇНИ

№ 14377/01/38-2023 від 17.08.2023



1211462

<p>б) продаж виготовлених зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів має здійснюватися в окремій кімнаті, ізольованій від виробничого приміщення та кімнати для їх зберігання.</p> <p>Допускається ведення обліку виготовленої зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів в електронному вигляді з подальшим роздрукуванням інформації щомісяця до 5 числа для формування книги обліку.</p>	<p>використанням функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС;»</p> <p>б) продаж виготовлених зброї, боєприпасів до неї, спеціальних засобів має здійснюватися в окремій кімнаті, ізольованій від виробничого приміщення та кімнати для їх зберігання</p> <p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>11. Господарська діяльність з ремонту зброї провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>...</p> <p>4) для обліку зброї, що надійшла для ремонту, ведеться книга обліку (додаток 7), яка повинна бути пронумерована, проніжурована і скріплена печаткою територіального органу Національної поліції</p>	<p>11. Господарська діяльність з ремонту зброї провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>...</p> <p>«4) облік зброї, що надійшла для ремонту, здійснюється з використанням функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.»</p>
<p>12. Господарська діяльність з торгівлі зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>1) продаж спеціальних засобів, заряджених речовинами ельзоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони, крім газових пістолетів, револьверів та пристроїв, органам та установам, працівникам яких дозволено їх використання відповідно до законодавства,</p>	<p>12. Господарська діяльність з торгівлі зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами провадиться з дотриманням таких вимог:</p> <p>1) продаж спеціальних засобів, крім газових пістолетів, револьверів та пристроїв, органам та установам, працівникам яких дозволено їх використання відповідно до законодавства, здійснюється за письмовим клопотанням керівників таких органів та установ;</p>

здійснюється за письмовим клопотанням керівників таких органів та установ;

~~2) зброя, газові пістолети, револьвери, пристрої вітчизняного виробництва, споряджені гумовими чи аналогічними за своїми властивостями металевими снарядами не смертельної дії (далі – пристрої), продаються на підставі дозволів на їх придбання, мисливські ножі - на підставі дозволу на право зберігання і носіння зброї або дозволу на право придбання холодної зброї, паспорта громадянина або документа, який засвідчує особу, газові балончики - громадянам, які досягли 18-річного віку, за наявності паспорта;~~

~~б) суб'єкт господарювання, що провадить діяльність з торгівлі зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами, веде книгу обліку зброї (додаток 9), боєприпасів до неї (додаток 10), спеціальних засобів (додаток 11), яка повинна бути пронумерована, пронумерована і скріплена печаткою територіального органу Національної поліції.~~

2) зброя, спеціальні засоби (газові пістолети, револьвери, пристрої), продаються на підставі дозволів на їх придбання, мисливські ножі - на підставі дозволу на право зберігання і носіння зброї або дозволу на право придбання холодної зброї, паспорта громадянина або документа, який засвідчує особу, газові балончики - громадянам, які досягли 18-річного віку, за наявності паспорта;

б) торгівля зброєю, боєприпасами до неї, продаж спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв, патронів до них) здійснюються з використанням функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.

Додатки до Ліцензійних умов

<p>Додаток 4 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА обліку виготовленої зброї</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>Додаток 5 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА обліку виготовлених боєприпасів</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>Додаток 6 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА облік виготовлених спеціальних засобів (газових пістолетів, револьверів, пристроїв)</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>Додаток 7 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА обліку зброї, що надійшла для ремонту</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>Додаток 9 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА обліку зброї</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>Додаток 10 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА обліку виготовлених боєприпасів</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>
<p>Додаток 11 до Ліцензійних умов</p> <p>КНИГА обліку спеціальних засобів</p>	<p>ВИКЛЮЧИТИ</p>

<p style="text-align: center;">КНИГА обліку виготовлених патронів до спеціальних засобів</p>	<p style="text-align: center;">Додаток 12 до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">ВИКЛЮЧИТИ</p>
--	---

Міністр
внутрішніх справ України
_____ 2023 року

Ігор КЛИМЕНКО

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу» (далі – проект акта) розроблено з метою забезпечення ведення в державі єдиного обліку зброї.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 року № 1024 «Про затвердження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та переліку її пріоритетних інформаційних ресурсів» у Міністерстві внутрішніх справ України вводиться у промислову експлуатацію підсистема «Єдиний реєстр зброї».

Так, фізичні особи незалежно від місця проживання можуть подавати документи для отримання дозволу на придбання зброї, боєприпасів до неї, спецзасобів через суб'єкта господарювання, який має ліцензію на провадження господарської діяльності з торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду.

Отримані від заявника документи в паперовій формі мають скануватися та вноситися до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ.

Крім того, уся виготовлена, придбана зброя, боєприпаси до неї та спецзасоби повинні бути внесені суб'єктами господарювання до цієї підсистеми.



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984090887914496

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

МВС УКРАЇНИ

№ 14377/01/38-2023 від 17.08.2023



1211462

Таким чином, для провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами суб'єкти господарювання мають отримати доступ до функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.

3. Основні положення проєкту акта

Проєктом акта пропонується внести доповнення до Ліцензійних умов, зобов'язавши суб'єкти господарювання вести господарську діяльність з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю, боєприпасами до неї, спеціальними засобами, виключно в межах місць провадження господарської діяльності, отримавши доступ до відповідної функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.

4. Правові аспекти

У сфері суспільних відносин, що регулюються проєктом акта, діють Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності» та постанови Кабінету Міністрів України від 02 грудня 2015 року № 1000 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу», від 14 листопада 2018 року № 1024 «Про затвердження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та переліку її пріоритетних інформаційних ресурсів».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проєкту акта не потребуватиме фінансування з державного чи місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проєкт акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект акта відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996, оприлюднено на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

7. Оцінка відповідності

Проект акта за предметом правового регулювання не стосується зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, не впливає на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків та не створює підстави для дискримінації, не містить ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту акта забезпечить ведення в державі єдиного обліку зброї, боєприпасів до неї та спеціальних засобів.

Міністр
внутрішніх справ України
_____ 2023 року

Ігор КЛИМЕНКО

**КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ****ПОСТАНОВА**

від

2023 р. №

Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 грудня 2015 р. № 1000 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 98, ст. 3357; 2019 р., № 53, ст. 1842; 2021 р., № 46, ст. 2867), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України**Д. ШМИГАЛЬ**

МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984090887914496

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

МВС УКРАЇНИ

№ 14377/01/38-2023 від 17.08.2023



1211462

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України

«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва та ремонту вогнепальної зброї невійськового призначення і боєприпасів до неї, холодної зброї, пневматичної зброї калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду, торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду; виробництва спеціальних засобів, заряджених речовинами сльозоточивої та дратівної дії, індивідуального захисту, активної оборони та їх продажу»

I. Визначення проблеми

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14 листопада 2018 року № 1024 «Про затвердження Положення про єдину інформаційну систему Міністерства внутрішніх справ та переліку її пріоритетних інформаційних ресурсів» у Міністерстві внутрішніх справ України вводиться у промислову експлуатацію підсистема «Єдиний реєстр зброї».

Так, фізичні особи незалежно від місця проживання можуть подавати документи для отримання дозволу на придбання зброї, боєприпасів до неї, спецзасобів через суб'єкта господарювання, який має ліцензію на провадження господарської діяльності з торгівлі вогнепальною зброєю невійськового призначення та боєприпасами до неї, холодною зброєю, пневматичною зброєю калібру понад 4,5 міліметра і швидкістю польоту кулі понад 100 метрів на секунду.

Отримані від заявника документи в паперовій формі мають скануватися та вноситися до функціональної підсистеми «Єдиний реєстр зброї» єдиної інформаційної системи Міністерства внутрішніх справ.

Крім того, уся виготовлена, придбана зброя, боєприпаси до неї та спецзасоби повинні бути унесені суб'єктами господарювання до цієї підсистеми.

Таким чином, для провадження господарської діяльності з виробництва, ремонту, торгівлі зброєю невійськового призначення, боєприпасами до неї, спеціальними засобами суб'єкти господарювання мають отримати доступу до функціональної підсистеми єдиної інформаційної системи МВС.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	



МВС УКРАЇНИ

Підписувач: Клименко Ігор Володимирович

Сертифікат: 311446925854655267382538672340016984090887914496

Дійсний: з 22.02.2023 08:53:48 по 22.02.2025 08:53:48

МВС УКРАЇНИ

№ 14377/01/38-2023 від 17.08.2023



1211462

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів. У сучасному законодавстві відсутні регуляторні акти, які б вирішували зазначену проблему.

Розв'язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є забезпечення єдиного реєстру зброї невійськового призначення, боєприпасів до неї, спецзасобів.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Зазначений спосіб не дозволить досягти цілей державного регулювання, оскільки на сьогодні в державі відсутній єдиний облік зброї.
Альтернатива 2. Прийняття проєкту акта	Прийняття проєкту акта дозволить документувати повний життєвий цикл зброї – від її імпорту, виробництва до продажу та знищення, що сприятиме створенню умов запобігання її незаконному обігу.

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Відсутні, оскільки проблеми залишаються не вирішеними, що, у свою чергу, не дозволить унікально ідентифікувати за будь-яких обставин кожну одиницю зброї	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проєкту акта	Висока, оскільки буде сформовано належну систему контролю потенційно небезпечної сфери суспільної діяльності, такої як обіг зброї	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Відсутні, оскільки громадяни продовжитимуть звертатися за отриманням дозволу на придбання зброї лише до органів поліції за місцем проживання	Відсутні

Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Висока, оскільки громадяни зможуть подавати документи для отримання дозволів і до магазину ліцензіата незалежно від місця проживання	Відсутні
---	--	----------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	-	-	24	336	360
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	-	-	6,7	93,3	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Відсутні, оскільки зазначений спосіб не забезпечить урегулювання зазначеного питання, оскільки суб'єкти без отримання доступу до функціональної підсистеми не зможуть провадити свою діяльність	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	Високі, оскільки узгоджуються інтереси бізнесу та держави, встановлюється чіткий порядок ведення обліку всієї виробленої, ввезеної, реалізованої зброї	Витрати суб'єктів господарювання на пошук регуляторного акта в мережі Інтернет та ознайомлення з ними; отримання доступу до функціональної підсистеми

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	1	Цілі не будуть досягнуті, суб'єкти господарювання не матимуть змоги провадити господарську діяльність та забезпечити ведення обліку зброї, громадяни подаватимуть документи на отримання дозволу на зброю лише до органів поліції, не буде забезпечено

		формування державної політики у сфері публічної безпеки
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	4	Зазначений спосіб повністю відповідає вимогам сьогодення, є найбільш доцільним, обґрунтованим та ефективним у досягненні зазначеної цілі

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Залишення без змін існуючої нормативно-правової бази	Вигоди цього способу відсутні	У разі обрання зазначеного способу положення існуючого регуляторного акта не буде переглянуто, до суб'єктів не буде висунуто вимогу щодо необхідності отримання доступу до функціональної підсистеми	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставлених цілей
Альтернатива 2. Прийняття проекту акта	У разі прийняття акта реалізується встановлення чіткого, нового порядку обліку зброї, що виробляється, ввозиться та реалізується суб'єктами господарювання. Узгоджуються інтереси бізнесу і держави		Прийняття проекту акта дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме створенню умов запобігання незаконному обігу зброї, боєприпасів до неї, спецзасобів
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи		Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Неприйнятна, оскільки не сприятиме побудові чіткої системи обігу вогнепальної зброї і пов'язаних з цим процесами		Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується

Альтернатива 2. Прийняття проєкту акта	Прийняттям проєкту акта буде забезпечено ефективне здійснення контролю за обігом зброї та надання якісних сучасних сервісів онлайн	Вплив зовнішніх чинників на дію регуляторного акта не очікується
---	--	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проєкту акта, що надасть можливість забезпечити ведення єдиного реєстру зброї.

Для впровадження регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

провести погодження проєкту акта із заінтересованими центральними органами виконавчої влади;

унести проєкт акта на розгляд Кабінету Міністрів України;

забезпечити інформування громадськості та суб'єктів господарювання про вимоги регуляторного акта шляхом його оприлюднення на офіційному вебсайті Міністерства внутрішніх справ України.

Суб'єктам господарювання для впровадження вимог регулювання необхідно ознайомитися з ними та організувати їх виконання.

Ризиків впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Прийняття проєкту акта не призведе до неочікуваних результатів.

Можлива шкода в разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребуватиме додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва), що додається.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проєкт акта.

Регуляторний акт набиратиме чинності з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Основними показниками результативності регуляторного акта є:

загальна кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія регуляторного акта, – 360 ліцензіатів;

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних із дією акта, – прямих надходжень до державного та місцевих бюджетів не передбачається;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта, – розрахунок розміру коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання, викладено в додатку до розділу VI цього аналізу регуляторного впливу.

Кількісні показники, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю (відстеження результативності):

кількість суб'єктів господарювання, яким видано ліцензію на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту;

кількість суб'єктів господарювання, яким призупинено дію ліцензії на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту;

кількість суб'єктів господарювання, яким анульовано ліцензію на виробництво та продаж засобів індивідуального захисту.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання – високий. Проект акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднено для громадського обговорення на офіційному вебсайті МВС у підрубриці «Проекти нормативних актів» рубрики «Нормативна база МВС».

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно регуляторного акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, установлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися через один рік після набрання ним чинності.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта планується здійснити через рік після базового відстеження цього акта.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися один раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів із повторного відстеження.

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснювати статистичним методом – шляхом аналізу динаміки показників, визначених у розділі VIII цього регуляторного акта.

Міністр
внутрішніх справ України
_____ 2023 року

Ігор КЛИМЕНКО